Aida Maloku Auditues Ligjor (Ekspert Kontabél i Regjistruar)
Licensé Nr 55, daté 10.02.2000

Rruga Nasi Pavllo pérballé Drejtorisé sé Higjenés, Tirané

Nr. Kontakti Cel. 0692063464, e-mail: malokuaida@yahoo.com

RAPORT

Pér monitorimin e fushatés zgjedhore 2019 té Subjektit
“PARTIA DEMOKRACIA E RE EUROPIANE”

I. INFORMACION I PERGJITHSHEM
A. INFORMACIONI LIGJOR
i. Kuadriligjor

Baza ligjore: Ligji Nr.10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar,
Ligji “Per Partite Politike” Nr.8580, daté 17.02.2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374, daté 10.02.2011,
ligjin nr. 17/2014, daté 20.02.2014, Ligjin nr. 25/2014, date 25.09.2014, ligjin nr. 90/2017.

Udhézimi Nr.1, date 31.05.2017, “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”

Vendimi nr.740, daté31/05/2019 “Pér shpalljen e rezultatit t& shortit pér &mérimin e ekspertéve
financiaré dhe auditueve ligjoré té cilét do t€ kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe

shpenzimeve t& fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes vendore t& vitit
2019.

a. Kohézgjatja e misionit
Periudha kohore nga data 01.06.2019 deri ne date 28.06.2019.

b. Fushéveprimi i monitorimit
i.Monitorimi i fushates zgjedhore te “Partia Demokracia e Re Europiane” pér zgjedhjet lokale pér vitin
2019.

Qarku Shkoder: F.Arréz
Qarku Kukés: Has, Kukés
Qarku Lezhé: Lezhé
Qarku Tirané: Voré
Qarku Fier: Divjaké

Qarku Korgé: Pogradec
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ii. Kontrata e shérbimit nr.5056, prot. Date 01.06.2019, me objekt “Kryerja e monitorimit t&
shpenzimeve t€ fushatés zgjedhore té partive politike, duke pérfshiré aktivitetet, veprimtarité dhe
materialet € pérdorura prej tyre gjaté fushatés zgjedhore né menyré ligjore, t&€ paanshme, transparente
dhe profesionale si dhe ¢do detyrim tjetér i parashikuar né kété kontraté, né pérputhje me Kodin
Zgjedhor, ligjin nr.8580, date 17.02.2000, “Pé&r Partité Politike™, i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017 dhe
aktet nénligjore te KQZ te miratuara pér kété qéllim.

iii.Vendimi i KQZ-s€ nr. 740, dat& 31.05.2019 -: Pér shpalljen e rezultatit t€ shortit pér emérimin e
eksperteve financiaré dhe audituesve ligjorg, t€ cilet do t€ kryejn€ monitorimin dhe auditimin e fondeve

dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes vendore t& vitit
2019.

iv.Pérgjegjésité respektive t& paléve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitoruesit

Subjekti zgjedhor duhet t& veré né dispozicion t& ekspertit financiar/monitoruesit te caktuar nga KQZ
¢do informacion, dokument apo t&€ dhéng, q& kané té€ b&jné me fushatén zgjedhore pér zgjedhjet lokale
t& vitit 2019.

Eksperti financiar/monitoruesi ka t& drejté q& t& kérkojé e verifikojé transaksionet e kryera pér
periudhén 3 muaj pérpara e pas dités s& zgjedhjeve, nga persona fiziké ose juridik&, vendas ose t& huaj,
me géllim evidentimin e transaksioneve te pajustifikuara, e q¢ mund t€ jén€ pé€rdorur pér finacim té&
paligjshém t& fushatés zgjedhore.

Eksperti financiar/monitoruesi kontrollon dokumentimin e shpenzimeve t& subjekteve t&€ treta né
funksion t& veprimtarisé sé fushatés s¢& subjektit zgjedhor, respektimin e kufirit maksimal t&
shpenzimeve (duke pérfshiré kétu reklamat televizive e materialet propagandistike), zbatimin e
dispozitave pér financimin e fushatave elektorale t& pércaktuara n&€ Kodin Zgjedhor, i ndryshuar dh&
né ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, i ndryshuar.

Eksperti financiar/monitoruesi ka pér detyré t& detajojé n€ ményré€ t&€ plot€ t& gjitha aktivitetet,
veprimtarité e materialet qé ka pérdorur subjekti zgjedhor gjaté fushatés.
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Miratuar me vendimin Nr. 152 daté 11.04.2019 \%/;’



B.PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E T1J
ii. Prezantimi i subjektit igjedhor

“Partia Demokracia e Re Europiane”, &shté regjistruar prané Gjykatés me Vendimin Nr.65, daté
06.02.1997; 5305, dat& 05.11.2004.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése t€ Ligjit nr.8580, daté 17.02.2000 “Pér Partité
Politike”, i ndryshuar.

Qéllimi dhe objektivat e partisé pasqyrohen qarté né programin e Statutin e saj.

Organet mé t& larta drejtuese t& partis€ jane:

1. Kongresi

2. Késhilli Kombétar
3. Kiryesia e Partisé
4. Kryetari i Partisé

Kryetari i partisé &shté Z. Kogi Tahiri
iii. Struktura dhe objekti i raportit t& monitorimit

a. Zyrat zgjedhore
Subjekti zgjedhor Partia Demokracia € Re Europiane nuk kishte hapur zyra zgjedhore.

b. Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés

Subjekti zgjedhor “Partia Demokracia e Re Europiane” ka béré takime individuale dhe n&
grupe te vogla me simpatizanté t& saj. Gjaté fushatés zgjedhore nuk u bén¢ aktivitete t& tjera,
si mitingje, evente apo konferenca, dhe nuk u konstatuan pije apo ushgime.

Gjaté takimeve nuk jané evidentuar shpenzime pér materiale t& fushatés zgjedhore: si
fletushka, reklama, flamuj, etj.

C. Vlerésimi i respektimit t& kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor
Nuk &shté evidentuar mosrespektim i kerkesave ligjore nga subjekti zgjedhor.

iv. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis ekspertit financiar dhe
subjektit zgjedhor dhe ¢do personi tjetér t& treté.

Pas lidhjes s& kontratés me KQZ, pér monitorimin e fushatés, eksperti financiar u njoh me t& dhénat
pér subjektin zgjedhor. Sipas regjistrit rezulton se subjekti zgjedhor: “Partia Demokracia € Re
Europiane” &shté me adresé: Rruga: Vangjel Note, nr.16, Lapraké, Tiran€ me kryetar z. Kogi Tahiri, e
financier z. Bajram Nela.

Eksperti financiar né daté 04.06.2019 kontaktoi né telefon me drejtuesin e subjektit zgjedhor, “Partia
Demokracia e Re Europiane” z. Kogi Tahiri (Kryetar) pér ti informuar n& lidhje me punén q& ne do té&
kryenim sipas kontratés me KQZ dhe njekohésisht pér t& marré informacionin e nevojshém pér
aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale, etj., pér té filluar progesin e monitorimit né terren.
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Takimin me pérfagésuesit e subjektit zgjedhor e realizuam n& daté 06.06.2019. Né takim ne e
informuam pérfagésuesin e subjektit zgjedhor né lidhje me shérbimin qé do t& kryenim dhe kérkuam
né ményré jo formale t€¢ njihemi me aktivitetet e subjektit zgjedhor “Partia Demokracia e Re
Europiane” pér fushatén zgjedhore 2019 dhe vendndodhjen e zyrave elektorale.

Ne datén 07.06.2019 i jemi drejtuar zyrtarisht kryetarit te partise z. Kogi per dhenien e informacionit te
nevojshém pér realizimin e objektit t& punés soné.

V. Jepet njé paragqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit.

Subjekti zgjedhor &shté i detyruar qé€ 35 dite para datés s€ zgjedheve t&€ njoftojé me shkrim kryetarin e
bashkise pérkatése pér adresat e sakta t& zyrave elektorale. Jo mé voné se 5 dit€é nga marrja e
informacionit, administrata e bashkisé¢ bén verifikimin e zyrave elektorale e t& respektimit té
dispozitave t& Udhézimit “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore™.

Né daté 07.06.2019 ne ju drejtuam kérkesé zyrtare (kérkes€ e dérguar me posté rekomande) t& gjitha
Bashkive té pércaktuara sipas njoftimit t€ dérguar nga ana Juaj, ku “Partia Demokracia e Re
Europiane” kishte lista shuméemé&rore pér kandidate pér ké&shillin bashkiak, n¢ zbatim té& kérkesave té
Udhézimit t&€ KQZ-sg, Nr.1, daté 31.05.2017.

Konkretisht Partia Demokracia e Re Europiane kishte lista shumé&emérore pér kandidaté pér ké&shillin
bashkiak si mé& poshte:

Qarku Shkodér: F.Arréz

Qarku Kukés: Has, Kukés

Qarku Lezhé: Lezhé

Qarku Tirané: Voré

Qarku Fier: Divjaké

Qarku Korgé: Pogradec
Nga informacioni i marré “Partia Demokracia e Re Europiane” nuk kishte hapur zyra elektorale né
asnjé nga bashkitg, e pér rrjedhojé nuk kishte afishim t& materialeve propagandistike zgjedhore statike,
perfshiré flamuj e postera ne distancé jo mé& te madhe se 5 metra larg zyrés elektorale.

Gjithashtu gjate fushatés “Partia Demokracia e Re Europiane” nuk ka kryer mitingje, evente apo
takime elektorale.

*
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II.

A. PERMBLEDHJE

a) identifikimi i subjektit zgjedhor

Partia Demokracia e Re

(partia, kandidati/ja) Po Europiane
b?. identiteti 1 personit pérgjegjés Po Bajram Nela
pér financat
c) evidenca e celjes s& llogaris€ | Ka hapur llogari & Raiffaisen banka
bankare posacme

- ) Nxjerrjen e  llogarisé
d) paragitja e deklarimeve bankare Po bankare q& mbulon

q€& mbulojné periudhén e fushatés

periudhén e fushatés

Eksperti financiar Po Aida Maloku

Nénshkrimi Po 25.11.2019

Dorézimi i raportit t&¢ monitorimit Po 26.11.2019

. Nuk u konstatuan a

a) Zyrat zgjedhore Po zgjedhore gjaté fushatzé};r

b) Respektimi i ndalimit t& Nuk u konstatuan

aktiviteteve zgjedhore edhe nga ana Po parregullsi gjaté fushatés

e bashkive. zgjedhore

c) aktivitetet Jo Nu!c L organizuan
aktivitete

d) eventet Jo Nuk u organizuan evente
Nuk u  konstatuan

e) materialet propagandistike Jo materiale
propogandistike
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B. ANALIZA
 Kérkesat f ]

U { banl &
o A &sht& hapur llogaria vetém pér fushatén zgjedhore dhe pér té marré donacione gé e
kalojné shumén prej 100,000 Leké?

Eshté hapur llogari bankare, nuk ka donacione qé kalojn€ shumén 100,000 leké.

o Evidenca e hapjes sé llogarisé bankare (data, dokumenti nga banka)?

Llogaria eshte hapur né Raiffaisen Bankg, dat& 09.07.2019, &shté térhequr nxjerrja e llogarisé
bankare.

o Paragqitja e deklarimeve bankare qé kané té béjné me fushatén zgjedhore?

Subjekti zgjedhor né llogariné bankare t€ hapur pér kété qéllim nuk ka kryer transaksione bankare.
o Kush &shté personi pérgjegjés i financave?

Pergjegjés pér financat &shté z. Bajram Nela.

P i ifikimi
oShkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ partiné/ kandidatin/
¢do person fizik apo juridik
Financierit t& partisé i &shté kérkuar llogarira pér fushatén zgjedhore, e cila na &sht& véné n&
dispozicion. _
oInformacioni i dhéné nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palét e treta
oDenoncimet/ ankesat e mbérritura né¢ KQZ

Gjaté fushatés kemi komunikuar me Kryetarin e Partis€, nuk kemi marré informacion nga palg t& treta, nuk
kemi informacion pér ndonjé ankesé apo denoncim né lidhje me fushatén.
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1, Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet t& p&rdoren pér regjistrimin e vé&zhgimeve dhe llogaritjeve /

vlerésimeve qé kané té€ béjné me elementet individuale

té fushatés, té cilat dorézohen né raportet e

ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do t& pérdoren pér t&€ mbledhur t€ dhénat
dhe informacionet qé do té jepen né raportin pérfundimtar t& Monitorimit. Ato do t& pérdoren pér té
gjeneruar i) gjetje pér raportet javore t&€ dorézuara né KQZ dhe ii) pér t& béré njé p&rmbledhje t&

konsoliduar t& gjetjeve t&€ monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale- nuk ka

Bashkia F.Arréz

Adresa Nuk ka

‘Data dhe koha e vézhgimit 14.06.2019 ora 13:00:00 PM-15:00:00PM
Madhésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé¢ (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore™)

Bashkia F. Arrez ka deklaruar me shkresén
nr.1793, daté 12.06.2019 se: Subjekti zgjedhor
nuk ka asnje zyre te hapur ne territorin ge
mbulon Bashkia Fush& Arréz

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontrate geraje

Numri i stafit t& vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t€ pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale n€ bashkiné F. Arréz

Bashkia Has

Adresa Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit 24.06.2019 ora 14:00:00 PM-16:00:00PM
Madhésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale |

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e

Bashkia Has ka deklaruar me shkresen nr.
1121/1prot, daté 11.06.2019 se: Pér Subjektin
zgjedhor nuk ka informacion né lidhje me

tyre gjaté fushatés zgjedhore") adresat e zyrave zgjedhore
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Nuk ka kontrate geraje
Numri i stafit t& vézhguesve 2 persona nga stafi
- s Nuk kemi konstatuar pajisje t&€ pérdorura nga
Pajisjet e vérejtura subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto t&
zyrés elektorale né¢ Bashkiné Has

I Bashkia

| Kukés
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Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

24.06.2019 ora 10:00:00 AM-12:00:00AM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né€ pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté€ 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore™")

Bashkia Kukés nuk i ktheu pérgjigje shkresés
s& dérguar nga ana jon& date 07.06.2019

Ekzistenca e njé& kontrate giraje / marréveshje giraje Nuk ka kontrate geraje
Numri i stafit t& vézhguesve 2 persona nga stafi
Pajisjet ¢ vérejtura Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga

subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto té&
zyrés elektorale né Bashkiné Kukés

Bashkia Lezhé

Adresa Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit 26.06.2019 ora 10:00:00 AM-12:00:00AM
Madhésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 dit&ve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjat€ fushatés zgjedhore")

Bashkia Lezhé nuk i ktheu pérgjigje shkresés
s€ dérguar nga ana joné date 07.06.2019

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontrate geraje

Numri i stafit t& vézhguesve

1 person nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto t&
zyrés elektorale né Bashkiné Lezhé

Bashkia Voré

Adresa Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit 27.06.2019 ora 16:00:00 PM-18:00:00PM
Madheésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, dat& 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Voré nuk ktheu pérgjigje, shkresés sé
dérguar nga ana jon¢ date 07.06.2019

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté geraje

Numri i stafit t& vézhguesve

1 person nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto t&
zyrés elektorale né Bashking Voré

*
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Bashkia Divjake

Adresa Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit 27.06.2019 ora 10:00:00 AM-12:00:00AM
Madhésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé¢ (brenda 5 dit€ve né€ pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté¢ 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Divjaké ka deklaruar se: Subjekti
zgjedhor nuk ka hapur zyré né Bashkiné
Divjaké deri né datén e protokollimit té
shkresés soné€ daté¢ 07.06.2019

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontrate geraje

Numri i stafit t& vézhguesve

1 person nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t&€ p&rdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos s& zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto t&
zyrés elektorale n& bashking Divjaké

Bashkia Pogradec

Adresa Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit 15.06.2019 ora 16:00:00 PM-18:00:00PM
Madhésia e zyrés elektorale Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata ¢ bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhé&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Pogradec ka deklaruar me shkresen
nr.4492/19prot, daté¢ 13.06.2019 se: Pér
Subjektin zgjedhor nuk ka informacion né
lidhje me adresat e zyrave zgjedhore

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontrate geraje

Numri i stafit t& vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t&€ pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos s¢ zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto t&
zyrés elektorale né Bashkine Pogradec

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet t& pérséritet pér ¢do zyré elektorale t& vézhguar. Raporti pastaj
dubet t&¢ pérmbajé njé gjetje t& shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore t€ vézhguara né
vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave &shté né pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore t&
pércaktuara me Udhézimin Nr.1, t&€ KQZ-s& t& datés 31.5.2017.
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

T€ gjitha bashkit& n& listén e kontrollit

nor.1
Data dho koha o vezhgimit Sipas pershknmlt tek lista nr.l1 e
kontrollit
Vendosja e materialeve propagandistike mé& shumé se 5 metra ‘o ‘0
nga zyra zgjedhore ! :
Materialet e vérejtura
) Nuk kemi konstatuar
Fotografité e marra materiale té ndaluara Jo
— . . Kostoja e
Tipi Vendndodhja | Numri parashikuar
Psh. postera, banera, flamuj Nuk kemi | Nuk kemi | 188 o rbeus
sh. postera, banera, Ilamuj konstatuar konstatuar

kosto

EYj.

Gjaté fushatés zgjedhore nuk konstatuam materiale propogandistike t& palejuara.
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Ip(aitng dati Partia Demokracia e Re Europiane
Llojiieventit | Subjekti zgjedhor nuk organizoi miting apo konferenca gjaté fushatés zgjedhore
Vendi dhe
koha e | Qyteti, vendi dhe koha
fushatés
Objektet e  bashkisé,
stadiumi .. (a &sht&
andtaklml . p.erdonm.l. ! ob.J.ekt(.a.ve t? Lokacioni privat, Hotel, sall¢ | Takimet jane
pér fushatén | tilla né€ meényré t& takimi. shiabi i partisé organi né b
zgjedhore barabarte, rastet e > P ganizuar ne bare
mundéshme té abuzimit té
burimeve shtetérore)
Madhésia dhe

kapaciteti i
vendit

Numri i

Numri (llogaritet ose vlerésohet - p.sh. bazuar n€ numrin e

N¢ takime grupet kané
gené t& vogla jo mé

pjes€émarrésve | njerézve né rresht) shumé se 3-4 persona
Né takime kan& qéné
Stafi i vettm  Drejtuesit e
Stafi Stafi i partis€ ose kandidatéve ose paguar, 1\ mese 51"dhe Kar.l.dlt.a t
oroanizues vullnetarét siguruar | Té€ tjeré pér Anétar Ké&shilli
g nga Bashkiak , n€ ¢do takim
kompania nuk kané qén€ mé
shumé se 3-4 persona
Pije t& ofruara Per.sl.l;lmml (vji, pijet joalkoolike ...) dhe vlerésimi i p&rafért i Nu}: _ "konsta.ltuam
sasisé ofrimin e pijeve etj.
Ushqimi i | Pérshkrimi (sanduice, enét, &émbglsira, etj) dhe vlerésimi i | Nuk konstatuam
ofruar pérafert i sasisé ofrimin e ushqimeve
Nuk konstatuam
Argétimi Person (kénggtar, atlet, aktor, etj) persona t€ angazhuar
pér argétim
Transporti Qelliml ) (transpor?um i o o
(pér do | Piesémarrésve, materialeve, t& Mjet personal i Kryetarit Eshté pérdorur mjet né
. ¢ ftuarve, zyrtarét e partisé¢ dhe JeLp pronési t& kryetarit
automjet) e
kandidatét)
Video
Mobilje  dhe . . dhe Té Nuk .. kons@m
. AN Karrige Tavolina | . o perdorimin e mobiljeve
sistemi audio sistemi | tjera | o .
. ge e tavolina
audio
Dhurata Né asnjé  takim  nuk
. Lloji (Bluza, stilolapsa, paraté, t€ tjera) Zero konstatuam  dhurata, apo
promocionale . .
materiale promocionale

Komente té tjera

Miratuar me vendimin Nr. 152 daté 11.04.2019

¥




Drejtuesit e subjektit zgjedhor béné takime individuale n€ grupe te vogla me simpatizanté t& saj. Gjaté
fushaté&s zgjedhore nuk u béné€ aktivitete t& tjera, si mitingje apo konferenca, nuk u konstatuan pije apo
ushgime. Nuk u konstatuan mobilje, foni, apo materiale promocionale.

Raportimet javore

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Aida Maloku

Zgjedhjet: Pér Organet e Qeverisjes Vendore t&€ Vitit 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Demokracia ¢ Re Europiane (PDRE)

Rajoni dhe/ose bashkia t& monitoruara: Fush&€ Arréz, Lezhg, Has, Kukés, Pogradec, Vorg, Divjaké.

Periudha: 04/06/2019-10/06/2019.
Né& kuadér t€ monitorimit u jemi drejtuar me shkres& t&€ gjitha bashkive t€ vendit, t& pércaktuara sipas

njoftimit t&€ dérguar nga ana Juaj. Deri n€ momentin e kétij raportimi, ne nuk kemi marre asnjé kthim
pérgjigje nga bashkité pérkatése.

Njékohésisht i jemi drejtuar zyrtarisht z. Kogi Tahiri, pér t&€ na véné né dispozicion té& gjithé informacionin
e kérkuar nga ligji. Deri né momentin e ketij raportimi, ne nuk kemi marré pergjigje.

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Gjaté periudhés sé raportitmit nuk kemi identifikuar shkelje t& detyrimeve ligjore t& fushatés zgjedhore.

Zyrat elektorale

PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilluar takime me kandidatét ¢ PDRE pér Keshillat
Bashkiaké né ambjente publike (bare).

Materiale té fushatés t€ ndaluara

Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale t&€ ndaluara t& fushatés.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Aida Maloku

Zgjedhjet: Pér Organet e Qeverisjes Vendore té Vitit 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Demokracia e Re Europiane (PDRE)

Rajoni dhe/ose bashkia t€ monitoruara: Fushé Arréz, Lezh€, Has, Kukés, Pogradec, Vorg, Divjakeé.

Periudha: 10/06/2019-16/06/2019

Ne raportin e monitorimit per javén e paré ju kemi informuar se u jemi drejtuar me shkresg t& gjitha
bashkive t& vendit, t& pércaktuara sipas njoftimit t& dérguar nga ana Juaj. Nj€kohé&sisht i jemi drejtuar
zyrtarisht z. Kogi Tahiri, pér t& na véné né dispozicion t& gjith€ informacionin e kérkuar nga ligji.

Deri né momentin hartimit t& kétij raporti, ne kemi marr€ pergjigje nga:

e Bashkia Has e cila nuk ka informacion pér adresén e sakté t&€ kétij subjekti zgjedhor.

Miratuar me vendimin Nr. 152 daté 11.04.2019 )#f



e Bashkia Pogradec thekson se subjekti nuk ka informuar bashking lidhur me vendndodhjen e
zyrave, pér két€ arsye jan& t& pamundura adresat e sakta t& zyrave elektorale.

e Bashkia Divjaké bén me dije se subjekti Partia Demokracia e Re Europiane nuk ka zyra elektorale
t€ hapura né territorin e Bashkis¢ Divjaké deri ne datén e protokollimit t& shkresés soné.

Jemi takuar me kryetarin ¢ Partis¢ Demokracia e Re Europiane dhe na ka konfirmuar se nuk zyra t&
hapura pér fushatén elektorale dhe nuk ka pérdorur materiale t& ndaluara pér fushatén.

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Gjate periudhés s& raportitmit nuk kemi identifikuar shkelje t& detyrimeve ligjore t& fushatés zgjedhore.

Zyrat elektorale

PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilluar takime me kandidatet ¢ PDRE pér Késhillat
Bashkiake n& ambjente publike (bare).

Materiale té fushatés té ndaluara

Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale t& ndaluara t& fushatés.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Aida Maloku

Zgjedhjet: Pér Organet e Qeverisjes Vendore t& Vitit 2019.

Partia/subjekti elektoral: Partia Demokracia e Re Europiane (PDRE).

Rajoni dhe/ose bashkia t& monitoruara:Fushé Arréz, Lezh&, Has, Kukés, Pogradec, Voré, Divjaké.

Periudha: 17/06/2019-23/06/2019.

Ng kuadér t€ monitorimit gjaté k&saj jave nga shkresat e derguara bashkive na ka ardhur pergjigje nga
Bashkia Tiran& ku thuhet se subjekti zgjedhor “Partia Demokracia e Re Europiane™ nuk ka sjellé adresat e
sakta t&€ Zyrave Elektorale t& késaj partie n€ Bashkine Tirané, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore t& datés 30.06.2019, sipas Udhezimt t& Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve Nr.1, daté 31.05.2017
“Pér pérdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet e afishimit te tyre gjate fushates zgjedhore”.

Njékohésisht kemi komunikuar me drejtuesin e subjektit zgjedhor t&¢ PDRE, z. Kogi Tahiri, pér t¢ na
informuar pér takimet elektorale.

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Gjaté periudhés s& raportitmit nuk kemi identifikuar shkelje t& detyrimeve ligjore t& fushatés zgjedhore
Zyrat elektorale

PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilluar takime me kandidatét e PDRE pér Késhillat
Bashkiake n& ambjente publike (bare).

Materiale té fushatés té ndaluara

Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale t& ndaluara té fushatés.
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Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Aida Maloku

Zgjedhjet: Pér Organet e Qeverisjes Vendore t€ Vitit 2019.

Partia/subjekti elektoral: Partia Demokracia ¢ Re Europiane (PDRE).

Rajoni dhe/ose bashkia t& monitoruara: Fushé Arréz, Lezh&, Has, Kukes, Pogradec, Voré, Divjaké, Tirané.

Periudha: 24/06/2019-28/06/2019.

Né kuadér t& monitorimit gjaté késaj jave na ka ardhur pérgjigje nga Bashkia Fushé-Arréz ku thuhet se
Partia Demokracia e Re Europiane nuk ka asnjé zyré elektorale né€ territorin q€ mbulon Bashkia Fushé
Arréz dhe subjekti né fjalé ka respektuar ligjin pér perdorimin e materialeve propagandistike.

Gjaté késaj jave kam kryer verifikime n& qytetet Tiran€, Fier, Kuk&s dhe subjekti poliktik q& uné
monitoroj nuk ka patur t& afishuara materiale propagandistike.

Shkeljet ¢ mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore

Gjaté periudhés s€ raportitmit nuk kemi identifikuar shkelje t€ detyrimeve ligjore t& fushatés zgjedhore.
Zyrat elektorale ’
PDRE nuk ka hapur zyra elektorale dhe ka zhvilluar takime me kandidatét e PDRE pér Késhillat
Bashkiake né ambjente publike (bare).
Materiale té fushatés té ndaluara

Nuk ka zyra elektorale dhe nuk kemi konstatuar materiale t&€ ndaluara t&€ fushatés.
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